ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

ГР 25. 7 г. Владивосток № 15-й
Об организациии проведении в очно-дистанционном формате финала
регионального трека Всероссийского конкурса научно-технологических

проектов «Большие вызовы»2022-2023 учебного года.

В рамках реализации плана работы Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи по
направлению «Наука»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Региональному центру выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи Приморского края 22 марта и
23 марта 2023 года провести в очно-дистанционном формате финал
регионального трека Всероссийского конкурса научно-технологических
проектов «Большие вызовы»на площадке ГАУ ДПО ПКИРО.

2. Утвердить:
- План подготовки и проведения финала регионального трека

Всероссийского конкурса научно-технологических проектов «Большие
вызовы» (Приложение 1);

- Состав организационного совета регионального трека
Всероссийского конкурса  научно-технологических проектов «Большие
вызовы» (Приложение 2);

- Состав экспертной группы финала регионального трека
Всероссийского конкурса научно-технологических проектов «Большие
вызовы» (Приложение 3);

- Программу проведения мероприятия (Приложение 4)
- Смету расходов на организацию и проведение мероприятия

(Приложение 5)
3. Назначить ответственной за подготовку участников финала очно-

дистанционной защиты проектов, проведение заседания экспертной группы,
расписание конкурса, подведение итогов конкурса гл. эксперта
Регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и
талантову детей и молодежи Бушуеву Елену Олеговну.

4.

—
По итогам заочного отборочного тура установить проходной балл

для участия в финале регионального трекав количестве 12 баллов и более.
5. По итогам заочного отборочного тура опубликовать список

участников рекомендованных для участия в финале регионального трека
(Приложение 6).

6. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, организовать участие в
очном этапе Конкурса с использованием дистанционных технологий для
публичной защиты работ;

7. Бухгалтерии ГАУ ДПО ПК ИРО оплатить расходы на проведение
финала регионального трека Всероссийского конкурса  научно-
технологических проектов «Большие вызовы» согласно сметы;

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Ланскую Наталию Витальевну, проректора по развитию инновационной
деятельности.

Ректор Т. В. Мельникова

Приложение 1
к приказу ГАУ ДПО ПК ИРО
от 72.05. 4023 № 5-4

План подготовки и проведения финала регионального трека
Всероссийского конкурса научно-технологических проектов

«Большие вызовы»2022-2023 учебного года.
№ мероприятие сроки ответственный
п/п выполнения
1|Подготовка приказа о проведении|до 10.03.2023|Бушуева Е.О.

финала регионального трека
2|Составление сметы расходов до 20.03.2023|Бушуева Е.О.

Составление расписания конкурса | до 21.03.2023|Бушуева Е.О.
Обеспечение технического до 21.03.2023|Бушуева Е.О..,
сопровождения Кабаков А.О.

Культенко А.Г
Подготовка участников очно- до 21.03.2023|Бушуева Е.О.
дистанционного заседания, ЛисицынаА.И.
работа жюри конкурса и
подведение итогов

3|Проведение трека в 22.03.2023 БушуеваЕ.О.
дистанционном формате Лисицына А.И.

4|Проведение трека в очном 23.03.2023 Бушуева Е.О.
формате Лисицына А.И.

>

Приложение 2
к приказу ГАУ ДПО ПК ИРО
от 10.08 4048 № 4257

Состав организационного совета регионального трека
Всероссийского конкурса научно-технологических проектов

«Большие вызовы»2022-2023 учебного года.

Ланская Наталия Витальевна — проректор по развитию инновационной
деятельности ГАУ ДПО ПК ИРО,председатель жюри
Мельникова Татьяна Валентиновна — ректор ГАУ ДПО ПК ИРО
Меховская Анна Юрьевна — заместитель министра образования Приморского
края
Бушуева Елена Олеговна — гл. эксперт регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи

Приложение 3

к приказу ГАУ ДПО ПК ИРО
от 70084048 № #254

СОСТАВ

Экспертного совета с правами жюри финала регионального трека
Всероссийского конкурса научно-технологических проектов
«Большие Вызовы»в Приморском крае в 2022/2023 учебном году

Ланская Наталия Витальевна -проректор по развитию инновационной
деятельности ГАУ ДПО ПК ИРО,
председатель жюри;

Каткова Светлана Алексеевна -кандидат химических наук, доцент,
директор Международного института
ФГБОУ ВО «Дальрыбвтуз»

Белоусова Наталья Михайловна -кандидат биологических наук,
преподаватель ПО для иностранных
граждан ЦРЯК ФГАОУ ВО ДВФУ

Петрунько Александр Викторович -кандидат педагогических наук, доцент,
Почетный работник общего
образования РФ, начальник отдела
аналитической и проектной работы
ГАУ ДПО ПК ИРО,

Сарин Сергей Александрович -научный сотрудник ФГБУН ИХ ДВО
РАН, методист-преподаватель ООО
«Центр развития робототехники»

Хороших Павел Павлович -ученый секретарь Дальневосточного
регионального научного центра
Российской академии образования,
ассистент Департамента педагогики и
психологии развития Школы
педагогики ФГАОУ ВО ДВФУ

Ушкань Лариса Владимировна -заместитель директора Центра
психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи
Приморского края ГАУ ДПО ПК ИРО

Ганзей Кирилл Сергеевич -кандидат географических наук,
директор ФГБУН «Гихоокеанский
институт географии ДВО РАН»

Хальченко Ирина Григорьевна -кандидат химических наук, доцент
Института наукоёмких технологий и
передовых материалов ФГАОУ ВО
ДВФУ

Гамануха Ирина Сергеевна -главный эксперт, психолог РЦ
выявления, поддержкии развития
способностей и талантов у детей и
молодежи «Сириус. Приморье» ГАУ
ДПО ПК ИРО, эксперт « Больших
вызовов»с 2020 года

Гламаздин Юрий Викторович -программист языка Руоп 3 категории,
ООО «ДНС ТЕХНОЛОГИИ»

Глизнуца Любовь Александровна - ведущего специалиста отдела
просвещения Приморского
океанариума — филиала ННЦМБ ДВО
РАН